

Z życia gminy Leśniowice

Nr 31

22-28 sierpnia 2008r.



Zawody wędkarskie na zbiorniku wodnym "Maczuły"

W dniu 23 sierpnia 2008 roku na zalewie wodnym „Maczuły” odbyły się zawody wędkarskie w których udział wzięło 8 zapalonych wędkarzy: I miejsce zdobył Pan marian Gomułka zamieszkały w miejscowości Krynicy zdobywając 390 pkt. II miejsce zajął Pan Grzegorz Oszust zam. Aloszów zdobywając 43 pkt. III zajął Pan Krzysztof Artymiak zam. Brzeziny zdobywając 12 pkt.

Finaliści otrzymali puchary i dyplomy które wręczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.



"I Spotkanie Międzypokoleniowe z Okazji Święta Plonów i promocji sołectw"

W dniu 24 sierpnia 2008 r. w Gminie Leśniowice odbyło się „I Spotkanie Międzypokoleniowe z okazji Święta Plonów i Promocji Sołectw”. Uroczystości związane z dożynkami jak co roku miały odbyć się na Stadionie Sportowym w Leśniowicach. Niestety pogoda tym razem pokrzyżowała plany organizatorom i impreza została przeniesiona do Remizy OSP w Rakolupach Dużych.

„I Spotkanie Międzypokoleniowe z okazji Święta Plonów i Promocji Sołectw” otworzył przemówieniem okolicznościowym Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice. Następnie głos zabrał Pan Ryszard Emerla Dyrektor Wydziału Budownictwa i Gospodarki Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Chełmie. Kolejnym punktem uroczystości była Msza Święta, którą sprawowali: Proboszcz Parafii Kumów Ks. Andrzej Pyter oraz Proboszcz Parafii Rakolupy Ks. Andrzej Walencik. Oprawę mszy uświetniła Młodzieżowa Orkiestra Dęta.

W trakcie mszy odbył się tradycyjny korowód dożynkowy, który poprowadzili tegoroczni starostowie dożynek: Pani Marta Stańkowska oraz Pan Krzysztof Sitarz.





Za nimi w korowodzie uczestniczyli: Forum Młodych z Horodyska, Zespół śpiewaczy „Kumowianki”, Mieszkańki sołectwa Leśniowice, Szkoła Podstawowa Leśniowice, KGW Majdan Leśniowski, Mieszkańki sołectwa Nowy Folwark, Mieszkańki Sołectwa Poniatówka, Szkoła Podstawowa Rakolupy, Mieszkańki sołectwa Rakolupy Duże, KGW Plisków, Zespół śpiewaczy „Rakolupianki”, Mieszkańki sołectwa Sarniak, Szkoła Podstawowa Sielec, Zespół śpiewaczy „Sielanki”

Po zakończeniu Mszy Świętej rozpoczęła się część artystyczna w wykonaniu Kabaretu z Publicznego Gimnazjum w Sielcu oraz Ludowych Zespołów Śpiewaczych: „Sielanek”, „Kumowianek” i „Rakolupianek”. Część artystyczną zakończył gość specjalny zespół disco polo „SPIKE”.

Podczas uroczystości odbywało się wiele konkursów. W konkursie na „Najładniejszy Wieniec Dożynkowy” wygrał wieniec przygotowany przez Forum Młodych z Horodyska. Pozostałe wieńce zajęły Równorzędne drugie miejsca.

W międzyczasie można było podziwiać dorobek kulturalny sołectw z terenu gminy oraz zasmakować ich ciast, wypieków i potraw regionalnych. W promocji wzięło udział 12 sołectw rywalizując tym samym w konkursie na „Najlepsze Sołectwo”. Każde z nich zaprezentowało się z jak najlepszej strony przyozdabiając swoje stoiska owocami, warzywami i kwiatami, wystawiając prace twórców ludowych, sprzęty wiejskie, wypieki i potrawy regionalne. W konkursie na „Najlepsze Sołectwo” na ostateczny wynik wpłynęła punktacja z poszczególnych konkurencji: „Na Najładniejszy Wieniec Dożynkowy”, „Na Najsmaczniejszy Wypiek i Potrawę Regionalną” oraz „Na Najładniejszą Prezentację Stoiska z Dorobkiem Kulturalnym”. Po podliczeniu wszystkich punktów komisja przyznała następujące równorzędne Miejsca:

I miejsce:

Leśniowice
Kumów Majoracki
Majdan Leśniowski
Rakolupy Duże

II miejsce:

Horodysko
Nowy Folwark
Sielec
Teresin

III miejsce:

Leśniowice Kolonia
Plisków
Poniatówka

Podczas uroczystości zaprezentowano wystawę produktów rolnych przygotowaną przez Wojewódzki Ośrodek Doradztwa Rolniczego Oddział w Rejowcu. Ogłoszono również wyniki konkursów: „Moja posesja estetyczna i bezpieczna” i „Moje Gospodarstwo Estetyczne i Bezpieczne”. W pierwszym konkursie zwyciężyła Pani Teresa Winiarczyk z miejscowości Leśniowice Kolonia, II miejsce zajął Pan Artur Pieczykolan z miejscowości Poniatówka, a III miejsce przypadło Pani Elżbiecie Iwaniszczuk z miejscowości Sielec. W drugim konkursie I miejsce zdobyła Pani Anna Kowal z miejscowości Rakolupy, II miejsce zajęła Pani Lucyna Szałaj z miejscowości Kumów Majoracki, a III miejsce zajęła Pani Elżbieta Pękała z miejscowości Teresin.



W trakcie „I Spotkania Międzypokoleniowego z okazji Święta Plonów i Promocji Sołectw” odbywały się też konkursy dla dzieci, w tym: slalom sprawnościowy w workach oraz biegi z przekładaniem szarfy. Dzieci które zajęły trzy pierwsze miejsca otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe a wszystkie dzieci biorące udział w konkurencjach sportowych otrzymały jogurty z OSM Krasnystaw. Na zakończenie w Remizie OSP w Rakolupach Dużych odbyła się zabawa ludowa z zespołem MAX TON.



„I Spotkanie Międzypokoleniowe z okazji Święta Plonów i Promocji Sołectw” odbyło się między innymi dzięki środkom finansowym uzyskanym z Poakcesyjnego Programu Wsparcia Obszarów Wiejskich i wsparciu finansowemu następujących sponsorów:



Bank Spółdzielczy w Leśniowicach
 Jan Kostecki Zespół Młynów w Chełmie
 J.Jakobiuk
 Paweł Kozłowski Stacja Kontroli Pojazdów w Leśniowicach
 Rajmunda Popielnicka Sklep Spożywczy w Leśniowicach
 Wiktor D Armorost Młyn w Sielcu
 Agata Ścibak Sklepy Spożywczo - Przemysłowe w Kumowie
 Leszek Gajewski Usługi Transportowe i Drogowe
 Piotr i Paweł Połajdowicz Piekarnia w Leśniowicach
 Prokop Teresa Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Horodysko
 Mleczarnia Krasnystaw
 Jolanta Jarosz
 Waldemar Szynal Prezes Zarządu PKS spółka z.o.o
 Zbigniew Siłuch Biuro Usług Godezyjnych
 Elżbieta Tarajko Sklep Spożywczo - Przemysłowy w Leśniowicach
 Sławomir Popielnicki Przedsiębiorstwo Usługowe w Sielcu
 Anna Gajewska Prezes SUR w Leśniowicach
 A.Ołówek „Firex”
 Budzyński Leszek „BAZA”
 Klasura Roman „ŚWIAT ROZYRYWKI”

